
 

 

   

 

 

   
 

 

NOVUM-MED Sp. z o.o. 

REGON 093213663  89-410 Więcbork  Sąd Rejonowy w Bydgoszczy  

NIP 504 000 89 67  ul. Mickiewicza 26    XII Wydział Gospodarczy KRS 

tel. 52 3896 231 e- mail: sekretariat@szpital-wiecbork.pl  Numer KRS: 0000220302 
fax  52 3897 263 www.bip.szpital-wiecbork.pl  Kapitał zakładowy 3.298.500,00 PLN 

 

WWW.SZPITAL-WIECBORK.PL 

Bydgoszcz, dnia 29 marca 2021 r. 
 
 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: zapytania ofertowego na Dostawę odzieży ochronnej jednorazowego użytku dla NOVUM-MED Sp. z 
o.o. w Więcborku. Ogłoszenie na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.szpital-wiecbork.pl. 
 

ZAWIADOMIENIE 
 
 W związku ze złożonymi pytaniami, Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający dopuści komplet odzieży o gramaturze min. 40 g/m2 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający dopuści spodnie proste  wiązane w pasie na trok? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści rozmiary S-XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z miękkiej, niepylącej włókniny SMS/SMMS  
•    komplet składa się z bluzy i spodni, pakowanych razem 
•    luźna bluza z krótkim rękawem i dekoltem w kształcie litery „V” wykończony białą lamówką 
•    bluza posiada 3 kieszenie boczne 
•    proste spodnie, wiązane w pasie na trok 
•     lekki i przewiewny 
•    elastyczna włóknina zapewnia komfort w trakcie noszenia 
•    stanowi warstwę izolującą i zapewnia wysoki stopień ochrony 
•    jednorazowego użytku 
•    opakowanie zewnętrzne – folia 
•    produkt opatrzony znakiem CE - spełnia zasadnicze wymagania 
•    zgodny z normą PN-EN 13795 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści komplety chirurgiczne Rozmiary od S do XXXL, gdzie Obwód pasa bluzy: 138cm,  
obwód klatki piersiowej mierzony pod pachami: 141 
Obwód pasa spodnie: 124cm  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 

http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/
http://www.bip.szpital-wiecbork.pl/


Strona 2 z 5 

 

Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży wykonany z włókniny SMS o gramaturze 35g/m2? 
Obwód pasa spodnie: 124cm  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży zgodny z normą PN EN 13795 o paroprzepuszczalności >200mm/s i 
wytrzymałości na wypychanie min. 77,9kPa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży w rozmiarze S-XXXL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści komplet odzieży, gdzie w rozmiarze XXXL obwód w pasie wynosi 144cm i obwód klatki 
piersiowej 154cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kompletu chirurgicznego składającego się z:  bluza z krótkim 
rękawem, wycięcie  w kształcie litery V, 3 kieszenie, spodnie: długie, wiązane w pasie na troki. Komplet 
wykonany z niepylącej Włókniny SMMS, Gramatura 45 gr/m 2 
Odporne na rozbryzgi, przewiewne, przyjazne dla skóry – wchłania pot. Rozmiar od S do XXL 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji kompletów 
chirurgicznych, posiadających obwód pasa i klatki piersiowej jak niżej dla poszczególnych rozmiarów: 

 
Komplety chirurgiczne dostępne w kolorze niebieskim. Paroprzepuszczalność powietrza ponad dwukrotnie 
wyższa – tj. wynosi 10 000 g/m2 x 24h. Wytrzymałość na wypychanie 55 kPA. Spodnie ściągane trokami w pasie, 
nogawki bez ściągaczy, podwinięte i obszyte. Zgodność z PN EN 13795 (wymagania użytkowe dla odzieży dla 
bloków operacyjnych). Brak badania wg PN EN ISO 10993-10. 
Pozostałe wymagania zgodnie z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 12 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie złożenia oferty cenowej opatrzonej kwalifikowanymi 
podpisami elektronicznymi na adres e-mail Zamawiającego. 



Strona 3 z 5 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o treści: „Zamawiający 
zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z 
umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały 
sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej 
zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów 
tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym 
towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy 
oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do 
ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych 
dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych.   
W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność 
wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu 
dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – 
na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest 
niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP 
- odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 14 
Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych 
nim kar umownych do wysokości: 
a) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki w 
pkt 1) i 2); 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują 
kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 
2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i 
uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco 
wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15 
Wnosimy o modyfikację § 12 ust. 5 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine:  
„z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 16 
Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „W przypadku zmiany 
stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie 
aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena 
brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga 
formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia 
jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT 
następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie 
mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 
określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy 
skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany 
ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w 
sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 



Strona 4 z 5 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 17 
Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 7 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub  
w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co 
najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana 
zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny 
wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie 
powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 
zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 18 
Niesterylne jednorazowe ubranie chirurgiczne wykonane z hydrofobowej włókniny wielowarstwowej SMS o 
gramaturze 35g/m2 nieprześwitujące, antystatyczne, oddychające. Bluza z krótkim rękawem, posiada wycięcie 
"V" zakończone lamówką, 3 kieszenie (2 w dolnej części oraz jedna mniejsza w części górnej), spodnie z gumką 
w pasie, kolor niebieski. Zgodne z normą EN 13795, wyrób medyczny klasy I. Rozmiar S, M, L, XL, XXL. Pakowane 
indywidualnie w torebkę foliową, zbiorczo: 20 kompletów w torbie foliowej, 6 x 20 kompletów w kartonie 
zbiorczym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 
Niesterylne jednorazowe ubrania chirurgiczne, składające się z bluzy i spodni:  
- Bluza: krótki rękaw, dekolt V wykończony lamówką, 3 kieszenie. 
- Spodnie: wiązane w pasie na troki, kieszeń z tyłu  
Komplet wykonany z włókniny typu SMS o barierowości min. 49 mmH2O. Materiał odporny na wypychanie na 
sucho min. 140 kPa. Zgodne z EN 13795; wyrób medyczny klasy I. Dostępne w 6 rozmiarach oznaczonych 
wszywką na każdym produkcie: XS-XXL. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20 
Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonany z włókniny polipropylenowej SMS 35 g/m2 z powłoką 
antystatyczną, nie zawierający lateksu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 21 
Czy zamawiający dopuszcza w kolorze jasnoniebieskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 22 
Czy zamawiający dopuszcza : bluza z okrągłym wycięciem pod szyją, krótkim rękawem i przednimi kieszeniami; 
spodnie z paskiem do regulacji oraz z tylną kieszenią. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 23 
Czy wymaga się pakowania w torebkę PE? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapytaniem ofertowym. 
 



Strona 5 z 5 

 

Pytanie 24 
Czy wymaga się wyrobu niesterylnego? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapytaniem ofertowym. 
 
Pytanie 25 
Czy zamawiający wymaga aby oferowane produkty spełniały wymogi zgodne z dyrektywą 93/42/EWG i 
2007/47/WE? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapytaniem ofertowym. 
 
Pytanie 26 
Czy zamawiający wymaga aby produkty były zgodne z normą EN ISO 9001; EN ISO 13485; EN ISO 14971;EN ISO 
13795; EN ISO 11737; EN 868-5; ISO 11607;  EN ISO 11135; EN 1041; EN980? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapytaniem ofertowym. 
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy na:   
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy –  

w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonego towaru,  
2) w przypadku opóźnienia dostawy – 0,2% wartości danego zamówienia  

za każdy dzień opóźnienia. 
Odpowiedź: 
Zgodnie nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 31.03.2021 r. do godz. 11:00.  

 

 
 
 

Prezes Zarządu 
NOVUM-MED Sp. z o.o. 

 
 

Maria Kiełbasińska 
/podpis na oryginale/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonano w 1 egz., umieszczono na stronie internetowej 


